



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023

Ano VI | Edição n.º 994

Total de Páginas: 038

[www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial](http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

#### DECRETO Nº. 08/2023

SÚMULA - Abertura de crédito adicional suplementar.

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei nº Lei no 2.291, de 09 de fevereiro de 2023;

DECRETA.

ARTIGO 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 105.853,33 (*cento e cinco mil oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos*), com recursos de provável excesso de arrecadação e remanejamento de dotações orçamentárias, na seguinte dotação de despesas:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração.

Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações.

Projeto/Atividade - 04.122.0005.1012-Convênio nº 1462/2022/SEDU/Paranacidade - Aquisição de 01 Veículo - Tipo Puck-Up.

Natureza da Despesa - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente.

Código reduzido - 00422 - 00890 - 1005/03/99/01/01 - Convênio nº 1462/2022/SEDU/Paranacidade - Aquisição de 01 Veículo - Tipo Pick Up.

Valor R\$ 100.000,00 (*cem mil reais*).

Código reduzido - 00424 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R\$ 5.853,33 (*cinco mil oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos*).

ARTIGO 2º - O crédito adicional especial a que se refere o artigo 1º será coberto pelo excesso de arrecadação, por conta do repasse de R\$ 100.000,00 (*cem mil reais*), a serem repassados ao Município pelo Sedu/Paranacidade, por meio do Convênio nº 1462/2022 e contrapartida pelo remanejamento que abaixo segue:

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração.

Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações.

Projeto/Atividade - 04.122.0003.1003 - Investimento - Obras e Modernização Urbana.

Natureza da Despesa - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente.

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 02

Código Reduzido - 00430 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  
Valor R\$ 5.853,33 (cinco mil oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos).

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ribeirão do Pinhal – Pr, em 16 de fevereiro de 2023.

Dartagnan Calixto Fraiz  
Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### AVISO DE SUSPENSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023

Venho pelo presente instrumento, com base na demanda 250052 de 14/02/2023 – Fiscalização 0035/2023 - CAGE, suspender temporariamente a realização do processo licitatório Pregão Eletrônico 021/2023 a qual tem como objeto a contratação de empresa especializada para realização de serviços de Transporte Escolar, destinados aos Alunos da Rede Pública de Ensino do Distrito da Triolândia, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com solicitação da Secretaria de Educação. Tal suspensão se justifica devido a esclarecimentos relacionados a planilha de custos de cada rota/trajeto a ser realizada pela Secretaria de Educação. Tão logo as dúvidas sejam sanadas o referido certame será republicado seguindo todos os preceitos legais. Registre-se e Publique-se.

Ribeirão do Pinhal, 16 de fevereiro de 2023.

FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR  
PREGOEIRO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 005/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 037/2023.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa FGS COMERCIAL LTDA CNPJ n.º. 39.988.022/0001-47. Objeto: registro de preços para possível aquisição de extintores, recargas e materiais de sinalização conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 07/02/2023, FERNANDO GUILHERME SEILER CPF: 074.649.359-26 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
01	01	unid	Extintor de incêndio CO2. Carga de 06 kg. (Saúde)	Mocelin	550,00	550,00
13	07	Unid	Placa de sinalização de Saída de Emergência S-14 (Assist.Social)	Scala	5,50	38,50
			Total			588,50

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 03

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 038/2023

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa EXTINTORES PLATINUM LTDA CNPJ n.º 35.148.044/0001-48. Objeto: registro de preços para possível aquisição de extintores, recargas e materiais de sinalização conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 07/02/2023, ÉLCIO DA SILVA ANDREO CPF: 911.520.469-34 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
02	06	unid	Extintor de incêndio tipo A Água pressurizada 10 litros. <b>(Assist.Social)</b>	Extang	125,00	750,00
03	43	unid	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL CARGA 04KG PÓ Modelo PP06 ABC, tipo pó, portátil pressurizado. Carga de 04 kg em pó extintor ABC, a base de monofosfato de amônia com teor de 55% NBR 10721 <b>(04Educação, 36 Assist.Social, 03 Saúde)</b>	Extang	129,00	5.547,00
04	04	unid	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL CARGA 06KG PÓ Modelo PP06 ABC, tipo pó, portátil pressurizado. Carga de 06 kg em pó extintor ABC, a base de monofosfato de amônia com teor de 55% NBR 10721 <b>(04Educação)</b>	Extang	127,00	508,00
07	105	Unid	Placa de sinalização de orientação e salvamento: S1 - Saída de emergência autoadesiva, com dimensões mínimas de 240 mm de largura por 120 mm de altura, símbolo retangular, fundo verde, pictograma fotoluminescente, fabricada em conformidade com as normas da ABNT (NBR 13434 - Sinalização de Segurança Contra Incêndio e Pânico). <b>(10 Educação, 95 Assist.Social)</b>	JF	4,25	446,25
08	12	Unid	Placa de sinalização de orientação e salvamento: S12- Saída de emergência autoadesiva, com dimensões mínimas de 240 mm de largura por 120 mm de altura, símbolo retangular, fundo verde, mensagem "SAÍDA", fotoluminescente, com altura da letra sempre maior ou igual a 50mm, fabricada em conformidade com as normas da ABNT (NBR 13434 - Sinalização de Segurança Contra Incêndio e Pânico). <b>(10 Educação e 02 Saúde)</b>	JF	4,50	54,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 04

10	10	Unid	Placa de sinalização de orientação e salvamento: S5- Saída de emergência autoadesiva, com dimensões mínimas de 240 mm de largura por 120 mm de altura, símbolo retangular, fundo verde, pictograma fotoluminescente, fabricada em conformidade com as normas da ABNT (NBR 13434 - Sinalização de Segurança Contra Incêndio e Pânico). <b>(Educação)</b>	JF	5,25	52,50
15	01	Unid	Placa de sinalização E-5 (extintor CO2) 20x20cm <b>(Saúde)</b>	JF	4,29	4,29
20	26	unid	Recarga de Extintor - Água - 10 litros. <b>(Educação)</b>	Própria	19,30	501,80
21	03	unid	Recarga de Extintor - CO2 BC - 06 kg. <b>(Educação)</b>	Própria	49,90	149,70
22	28	unid	Recarga de Extintor - Pó Químico ABC - 04 kg <b>(17 Educação, 06 Assist.Social e 05 Saúde)</b>	Própria	27,90	781,20
23	36	unid	Recarga de Extintor - Pó Químico ABC - 06 kg <b>(33 Educação e 03 Saúde)</b>	Própria	29,90	1076,40
29	36	Unid	Sinalização de piso para extintores <b>(Assist.Social)</b>	Própria	7,70	277,20
Total						10.148,34

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 039/2023**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa G.P.A. GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA CNPJ n.º 11.175.931/0001-47. Objeto: registro de preços para possível aquisição de extintores, recargas e materiais de sinalização conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 07/02/2023, DANIEL ARCARI CPF: 002.379.790-80 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
05	05	Unid	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL CARGA 10 LITROS. Modelo portátil pressurização direta/ Agente extintor água potável, gás expelente n2 (nitrogênio)/ pressão normal de carregamento 10 a 1,03 Mpa (10,5Kgf/cmZ) a20°C. <b>(04Educação , 01 Saúde)</b>	MOCELIN	144,50	722,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 05

## EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 040/2023.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA, CNPJ n.º 10.950.199/0001-72. Objeto: registro de preços para possível aquisição de extintores, recargas e materiais de sinalização conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 07/02/2023, FÁBIO HENRIQUE DE AGUIAR CPF: 030.412.929-12 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
06	40	Unid	Luminária de Emergência 30 Leds, botão teste para simular o funcionamento e verificar a bateria, entrada 12 VDC e cabo de energia, bateria recarregável e selada (4V/ 1,3A) / Saída bivolt automática (127 V e 220V), potencia total de 2W, equivalente a uma luminária convencional (com lâmpadas tubulares) de 16W / Fluxo luminoso de 360lm (com autonomia de até 6 horas) ou 720ln (com autonomia de até 3 horas). <b>(20 Educação, 20 Assist.Social)</b>	Segurimax	14,00	560,00
09	10	Unid	Placa de sinalização de orientação e salvamento: S2- Saída de emergência autoadesiva, com dimensões mínimas de 240 mm de largura por 120 mm de altura, símbolo retangular, fundo verde, pictograma fotoluminescente, fabricada em conformidade com as normas da ABNT (NBR 13434 - Sinalização de Segurança Contra Incêndio e Pânico). <b>(Educação)</b>	Própria	3,90	39,00
11	10	Unid	Placa de sinalização de orientação e salvamento: S6- Saída de emergência autoadesiva, com dimensões mínimas de 240 mm de largura por 120 mm de altura, símbolo retangular, fundo verde, pictograma fotoluminescente, fabricada em conformidade com as normas da ABNT (NBR 13434 - Sinalização de Segurança Contra Incêndio e Pânico). <b>(Educação)</b>	Própria	4,00	40,00
12	10	Unid	Placa de sinalização de orientação e salvamento: S7- Saída de emergência autoadesiva, com dimensões mínimas de 240 mm de largura por 120 mm de altura, símbolo retangular, fundo verde, pictograma fotoluminescente, fabricada em conformidade com as normas da ABNT (NBR 13434 - Sinalização de Segurança	Própria	3,90	39,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 06

			Contra Incêndio e Pânico). <b>(Educação)</b>			
14	01	Unid	Placa de sinalização E-5 (extintor bc) 20x20cm <b>(Saúde)</b>	Própria	3,90	3,90
16	25	Unid	Placa de sinalização E-5 (extintor) 20x20cm. <b>(01 Saúde, 24 Assist.Social)</b>	Própria	3,80	95,00
17	05	Unid	Placa de sinalização S-13 - Saída e direita	Própria	3,80	19,00
18	10	Unid	Placa Fotoluminescente Extintor Água. Material PVC EXP 2mm fotoluminescente Anti Chamas. De acordo com as normas ABNT/NBR 13434-3 e IT 15/20. <b>(Educação)</b>	Própria	3,80	38,00
19	10	Unid	Placa Fotoluminescente Extintor Pó ABC. Material PVC EXP 2mm fotoluminescente Anti Chamas. De acordo com as normas ABNT/NBR 13434-3 e IT 15/20. <b>(Educação)</b>	Própria	3,90	39,00
30	14	Unid	Suporte de extintor tripé preto - 2,5 até 6kg PQS - CS004. Tipo de material chapa de aço. de acordo com a Norma Técnica Brasileira NBR 12693. <b>(10 Educação e 04 Saúde)</b>	Própria	20,00	280,00
			Total			1.152,90

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 005/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 041/2023

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa TOPFIRE SOLUÇÕES CONTRA INCÊNDIO LTDA CNPJ n.º 40.359.795/0001-43. Objeto: registro de preços para possível aquisição de extintores, recargas e materiais de sinalização conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 07/02/2023, WESLEY CLINTON NASCIMENTO CPF: 081.564.899-50 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
24	02	unid	Recarga de Extintor – Pó Químico ABC - 08 kg <b>(Educação)</b>	Própria	39,40	78,80
25	07	unid	Recarga de Extintor – Pó Químico BC - 04 kg <b>(02 Educação e 05 Saúde)</b>	Própria	36,49	255,43
26	11	unid	Recarga de Extintor – Pó Químico BC - 06 kg <b>(08 Educação e 03 Saúde)</b>	Própria	51,50	566,50
27	01	unid	Recarga de Extintor – Pó Químico BC - 08 kg <b>(Educação)</b>	Própria	62,50	62,50
28	01	unid	Recarga de Extintor – Pó Químico BC - 12 kg <b>(Educação)</b>	Própria	59,40	59,40
			Total			1.0255,63

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 07

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 024/2023

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa **COMERCIAL BEIRA RIO LTDA** CNPJ n.º 40.138.949/0001-77. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, VALDENIR ROSA CPF: 547.080.799-15 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
01	50	pcts.	Absorvente higiênico com abas com 08 unidades. (Assist.Social)	M.Ativa	2,50	125,00
02	1224	unid.	Água sanitária de 01 litro, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5% p/p., produto a base de cloro.(800 Saúde, 240 Adm, 100 Esporte, 84 Assist.Social)	Limpinha	1,69	2.068,56
04	3800	Unid	Álcool etílico hidratado 70° INPM, frasco de 1.000ml. (3000 Educação, 600 Saúde, 200 Adm.)	Super Vale	4,29	16.302,00
06	108	Cx	Amaciante de roupa aspecto físico líquido viscoso, composição dialquiloxietil hidroxietil metil amônio metil sul. Concentrado, perfumado com tampa abre e fecha e lacre de rosquear, frasco contendo no mínimo 2 litros com com 06 unidades. (100 Educação, 08 Assist.Social)	Biokriss	26,80	2.894,40
10	50	Unid	Bacia em plástico, redonda 05 litros (Educação)	Arqplast	4,30	215,00
12	60	unid	Balde plástico polipropileno 08 lts com alça de metal e escala medidora de volume. (60 Educação)	Arqplast	3,95	237,00
13	80	unid	Balde plástico polipropileno 10 lts com alça de metal e escala medidora de volume. (10 Saúde, 10 Adm, 60 Educação)	Arqplast	5,25	420,00
14	60	Unid	Balde plástico polipropileno 15 lts com alça de metal. (Educação)	Arqplast	6,10	366,00
15	36	unid	Balde plástico polipropileno 20 lts com alça de metal e escala medidora de volume. (10 Saúde, 20 Assist.Social,	Arqplast	11,70	421,20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 08

			06Adm)			
33	50	unid	Creme dental com flúor ativo (1500 ppm); aplicação: higiene dental; capacidade: 90 g. Uso adulto. (Assist.Social)	Freedent	1,39	69,50
34	681	Cx	Desinfetante multiuso fragrância floral ou lavanda contendo 02 litros com 06 unidades. (500 Educação, 100 Saúde, 33 Esporte, 13 Assist.Social, 35 Adm.)	Biokriss	18,30	12.462,30
35	98	unid	Desodorizador de ar aerosol 432ml fragrância floral, lavanda e talco. (48 Saúde, 20 Assist.Social, 30 Adm.)	Baston	6,59	645,82
41	5375	unid	Esponja de lavar louça dupla face, med. 110 x 75 x 20mm. Espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo. (5000 Educação, 200 Saúde, 25 Esporte, 50 Assist.Social, 100 Adm)	Bettanin	0,49	2.633,75
46	110	Pcts	Fósforo 40 palitos com 10 unidades. (100 Educação, 10 Adm)	Sabiá	2,15	236,50
49	17	Unid	Garrafa térmica com pressão capacidade mínima de 1,8 litro. (12 Saúde, 05 Adm)	Invicta	46,99	798,83
51	05	Unid	Garrafa térmica com pressão capacidade mínima de 01 litro. (Adm.)	Invicta	33,99	169,95
53	39	cx	Inseticida aerosol a base de água 300 ml com 12 unidades. (30 Educação, 04 Saúde, 03 Assist.Social, 02 Adm)	Buzz	78,00	3.042,00
57	3610	unid	Limpa alumínio, frasco com 500 ml. Composição: tenso ativo aniômico, sulfônico, conservante, abrasivo, corante e veículo. (3600 Educação, 10 Saúde)	By Kim	2,09	7.544,90
65	3078	pares	Luva de látex amarela para limpeza, antiderrapante na face externa, anatômica, com forração antialérgica tamanhos P/M/G. (3000 Educação, 45 Saúde, 18 Adm, 15 Assist.Social.)	Nobre	2,05	6.309,90
67	40	unid	Pá para lixo articulada em metal, com cabo longo de madeira medindo aproximadamente 70 cm. (20 Saúde, 10 Assist.Social, 10 Adm.)	Desafio	27,00	1.080,00
68	155	unid	Pá para lixo em metal, com cabo longo de madeira 90 cm. (150 Educação, 05 Adm.)	Desafio	5,25	813,75
74	25	rolos	Papel alumínio 45cmx65m. (Educação)	Térmica	47,01	1.175,25



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 09

75	100	olos	Papel alumínio 45cmx7,5m. (Educação)	Térmica	5,15	515,00
76	110	fdos	Papel higiênico branco, folha dupla picotada, neutro e macio com 64 rolos cada com 60mx10cm cada. (100 Saúde)	Sirius	57,95	5.795,00
77	110	fdo.	Papel higiênico branco, folha simples picotada, neutro e macio com 64 rolos cada com 30mx10cm cada. (100 Saúde,10 Esporte,)	Trópicos	34,00	3.740,00
79	36	Fdo.	Papel toalha folha dupla, picotada, multiuso branco, 22cmx20cm, com 02 unidades e 12 pacotes. (36 Educação)	Trópicos	31,89	1.148,04
87	750	pct.	Prato descartável sobremesa com 15cm em plástico poliestireno e pigmento atóxico, cor branca contendo 10 unidades. (250 Educação, 500 Cultura)	Fonplast	1,05	787,50
90	150	unid	Rodo 40 cm em prolipopileno com borracha EVA dupla, cabo de madeira de 1,20m reforçado e rosqueável, com ganchos laterais para fixação do pano. Tamanho mínimo: 2,5cm x 40cm x 125cm.(100 Educação, 20 Adm,20 Saúde, 10 Assist.Social, )	Apolo	3,95	592,50
93	15	unid	Rodo de espuma de alta densidade, colada em base plástica, com cabo em madeira rosqueável, medidas mínimas 260x85 espuma 80mm. (15 Adm.)	Apolo	5,00	75,00
94	250	unid	Rodo de espuma grampeado 30cm com cabo 120cm. (Educação)	Apolo	5,00	1.250,00
95	1065	pcts	Sabão em barra glicerinado neutro com 05 barras cada. (1000 Educação, 10 Saúde, 15 Esporte, 20 Adm, 20 Assist.Social.)	Barra Nova	6,69	7.124,85
98	400	Unid	Sabonete em barra antibacteriano 90gr. (200 Assist.Social e 200 Educação)	Vida	1,35	540,00
99	50	cx.	Sabonete infantil, em barra, fragrância agradável. 90g, embalados individualmente com 12 unidades. (Educação)	Baby	26,49	1.324,50
118	535	unid.	Vassoura de capim com cabo de madeira, cerdas de aproximadamente 60 cm. (400 Educação, 50 Saúde, 80 Adm, 05 Assist.Social)	Nobre	18,00	9.630,00
			Total			92.554,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 010

## EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 025/2023

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI CNPJ n.º 16.579.174/0001-90. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR CPF: 800.919.849-80 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
03	50	lts.	Álcool líquido 92,8% (Assist.Social)	Mega	6,05	302,50
36	7750	Unid	Detergente líquido concentrado 500 ml (primeira linha). Composição: <b>Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Contém Tensoativo Biodegradável. (7200 Educação, 200 Saúde, 150 Adm, 200 Assist.Social)</b>	Biokriss	1,28	9.920,00
54	106	unid.	Inseticida piretróide, indicado para controle de baratas, moscas, mosquitos, traças e cupins e brocas de madeira, solúvel em água para pulverização, vidro de 30 ml. (100 Educação, 06 Adm.)	Keldrin	9,99	1.058,94
58	30	unid	Limpa vidro; aspecto físico: líquido; composição: butil glicol e hidróxido de amônio; características adicionais: ph (1% solução) entre 10,4 e 10,6. Frasco contendo no mínimo 500 ml. (Assit.Social.)	Barbarex	2,32	69,60
81	50	Unid	Pedra sanitária. (Adm)	Sanymix	1,14	57,00
97	660	Kg	Sabão em pó multiação grão azul de primeira qualidade. Composição. Tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, bentonita sódica, corante, enzimas, agente antirredepositante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Caixa de papelão ou pacote plástico original do fabricante, PESO LÍQUIDO: 1kg. (200 Saúde, 100 Esporte, 300 Adm, 60 Assist.Social)	Tiks	3,85	2.541,00
			Total			13.949,04

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 011

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 026/2023**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ n.º 47.515.013/0001-67. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, CARLOS ROBERTO DE SOUZA CPF: 435.978.749-91e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
05	330	Cx	Álcool gel 70° etílico hidratado, hipoalergênico e atóxico 500 gr. tampa PUMP c/ 12 unidades. (250 Educação, 66 Saúde, 10 Adm, 04 Assist.Social) RESERVA DE COTA ME	Supervale	55,00	18.150,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 027/2023**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ n.º 04.495.336/0001-23. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, EMERSON LUIZ DA SILVA CPF: 162.061.768-41DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
07	10	unid	Avental impermeável, tipo frontal, confeccionado em PVC com forro misto de algodão, espessura do tecido 0,33mm a 0,38mm; com três tiras do mesmo tecido costurado no avental. Tamanho: 1,00 m de altura com 0,60m de largura. (Adm.)	Máximo	13,40	134,00
09	50	Unid	Bacia em plástico, redonda 2,7 litros (Educação)	Arq	2,81	140,50
11	250	Pcts	Balão de festa arredondado em látex, tamanho 09 (31cmx22cm) sortidos com 50 unidades. (Educação)	P.Fest	10,56	2.640,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 012

16	03	Pcts	Bandeja Laminada nº7, 512 mm x 437 mm, cor Prata, composição Fibra vegetal e poliéster metalizado, material Papelão Laminado, forma da bandeja Retangular, pacote com 10 unidades cada. <b>(Saúde)</b>	Piti pratos	39,00	117,00
27	5000	Unid	Colher descartável branca reforçada para refeição. <b>(Educação)</b>	Goldenplast	0,08	400,00
29	20	cx	Condicionador infantil 200 ml, fórmula especial para bebês, sem corantes, embalagem de polietileno, com tampa, contendo 12 unidades. <b>(Educação)</b>	Flora	55,86	1.117,20
30	30	unid	Condicionador aplicação cabelo infantil, características adicionais sem álcool e com ph balanceado. Dermatologicamente testado, fórmula que não agride os olhos. Embalagem contendo no mínimo 350ml. <b>(Assist.Social). RESERVA DE COTA ME</b>	Flora	4,99	149,70
39	115	Unid	Escova multiuso com cerda de polipropileno em base oval de plástico anatômico, indicada para superfícies rústicas e semi-rústicas. <b>(100 Educação, 15 Adm)</b>	DSR	2,49	286,35
40	150	unid	Escova sanitária com suporte. <b>(100 Educação, 20 Saúde, 10 Adm, 15 Assist.Social, 05 Esporte)</b>	DSR	4,13	619,50
42	30	unid	Essência aromática; aspecto físico: líquido; odor: fragrância artificial. Essência limpadora concentrada; diversos aromas. Frasco contendo no mínimo 120 ml. <b>(Assist.Social)</b> .	Aromatec	5,72	171,60
43	10	unid	Filme PVC 28cmx100m. <b>(Saúde)</b>	Bac	9,87	98,70
45	290	unid	Flanela para tirar pó em algodão, acabamento nas bordas na cor laranja 30x40cm. <b>(200 Educação, 40 Adm, 50 Assist.Social)</b>	Saga	1,09	316,10
47	5000	unid	Garfo descartável branco reforçado refeição. <b>(Educação)</b>	Goldenplast	0,07	350,00
48	250	pcts	Garfo descartável sobremesa em plástico poliestireno e pigmento atóxico, pontas arredondadas cor branca contendo 50 unidades. <b>(Educação)</b>	Goldenplast	2,50	625,00
52	330	pct.	Guardanapo de papel, folha simples 22x22,5cm, com 50 unidades. <b>(150 Educação, 150 Esporte, 30 Assist.Social)</b>	Maxx	0,78	257,40
56	500	Pcts	Lenço umedecido sem álcool.	Use it	1,00	500,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 013

			Composição: Água, ácido cítrico, peg-40, óleo de rícino hidrogenado, citrato de sódio, álcool benzílico, fenoxietanol, goma xantân, benzoato de sódio, edta disódico, bis-peg/ppg-16/16 peg/ppg-16/16 dimeticona, octoxiglicerina, pentadecalactona, dipropilenglicol, triglicérido caprílico/cáprico, bisabolol, gel de aloe barbadensis, maltodextrina, tocoferol, extracto de manzanilla chamomilla recutita, com no mínimo 48 unidades. <b>(Educação)</b>			
59	4280	unid	Limpador multiuso tradicional 500ml. Composição: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio; Tensoativo não iônico; Alcalinizante; Sequestrante; lubrificante; Éter glicólico; Álcool; Perfume e água. <b>(3600 Educação, 500 Saúde, 60 Adm, 120 Assit.Social.)</b>	Aylag	1,80	7.704,00
60	30	unid	Lixeira plástica com tampa e pedal 06 litros. <b>(30 Educação, 15 Esporte)</b>	Arq	4,70	211,50
61	30	unid	Lixeira plástica com tampa e pedal 10 litros. <b>(Educação)</b>	Arq	5,00	150,00
62	30	unid.	<i>Lustra Móveis</i> 500 ml – Composição Silicone, Emulsificante, Espessante, Solventes, Conservantes, Fragrância e Água. <b>(Adm.)</b>	Fuzetto	4,00	120,00
66	24	unid	Mangueira super flex com engate rosqueado e esguicho em PVC na cor laranja e/ou verde com 30 metros. <b>(20 Educação, 04 Saúde)</b>	Mont Rey	37,80	907,20
70	20	unid	Palha aço; material: aço carbono; abrasividade: média; aplicação: limpeza em geral. Peça contendo no mínimo 25 gramas. <b>(Assist.Social)</b> .	Espon	1,50	30,00
71	550	pcts.	Palito vareta de bambu para algodão doce de 40cm com 50 unidades. <b>(200 Educação, 300 Saúde, 50 Cultura)</b>	Estilo	4,05	2.227,50
82	50	kits	Pote plástico descartável 100ml com tampa, com 200 unidades. <b>(Saúde)</b>	Copaza	28,27	1.413,50
86	600	pct.	Prato descartável cumbuca em plástico branco 12x12x3cm contendo 12 unidades. <b>(Cultura)</b>	Trik	2,70	1.620,00
89	630	unid	Querosene 900ml. <b>(480 Educação, 30 Saúde, 100 Adm, 20 Assit.Social.)</b>	Suprema	9,33	5.877,90
91	120	unid	Rodo 70 cm em alumínio reforçado borracha EVA dupla com cabo em	DSR	17,26	2.071,20

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 014

			alumínio extensão 1,2cm. <b>(100 Educação, 20 Saúde)</b>			
92	38	unid	Rodo em alumínio reforçado 60 cm borracha EVA dupla com cabo em alumínio extensão 1,20cm. <b>(20 Saúde, 10 Esporte, 08 Asssit.Social.)</b>	DSR	17,26	655,88
101	70	unid	Saco Alvejado branco (dobrado) 08 batidas (40 X 70 cm) 100% algodão – de primeira linha. <b>(50 Educação, 20 Adm.)</b>	Saga	2,50	175,00
106	215	pct.	Saco de papel branco para pipoca 10cmx13cm com 500 unidades. <b>(15 Educação, 100 Saúde, 100 Cultura)</b>	Thermopel	9,90	2.128,50
107	25	pcts	Saco plástico para cachorro quente de no min. 11,5cmx19cm, cor branca com 100 unidades. <b>(70Educação)</b>	Bompack	5,50	137,50
108	10	bobin as	Saco plástico para uso culinário 30x40cm com 500 unidades. <b>(Educação)</b>	Centralplast	21,00	210,00
109	06	bobin as	Saco plástico para uso culinário 40x60cm com 500 unidades. <b>(Educação)</b>	Rioplast	25,00	150,00
112	30	cx.	Shampoo infantil neutro 200ml, com PH balanceado, isento de sabão e álcool, fragrância suave. Fórmula especial para bebês, sem corantes, embalagem de polietileno, com tampa dosadora contendo 12 unidades. <b>(Educação)</b>	Tonelli	50,64	1.519,20
113	30	unid	Tábua de plástico para corte, 25x45x2,5cm. <b>(Educação)</b>	Plastshow	30,00	900,00
114	10	cx.	Talco infantil para bebês de 0 a 03 anos, embalagem em plástico de 200g com 12 unidades. <b>(Educação)</b>	Frama	18,99	600,00
119	35	unid.	Vassoura plástica para jardim tipo rastelo 545mm com cabo 1,20mt. <b>(30 Educação, 05 Esporte)</b>	Camp	6,17	315,00
120	225	unid.	Vassoura de nylon com capa protetora em polipropileno, cerdas macias de 11,5 cm com plumagem nas pontas, cabo rosqueado de madeira medidas 30x11,5x5cm. <b>(100 Educação, 50 Saúde, 10 Assist.Social, 50 Adm, 15 Esporte)</b>	Bela	74,00	1.388,25
121	05	unid.	Vassoura Vap MOP, cesto centrífuga em plástico, balde sistema lava e seca, enxágua e centrifuga, giratório 360.º, capacidade 14 lts. Dimensões mínimas 46x26x130cm, contendo 01 pano de microfibra, 01 recipiente de plástico, 01 haste vertical, 01 base do esfregão, 01	Nobre	74,00	370,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 015

			sistema para secar de plástico, dreno para esgotamento, 01 alça para transporte e 01 pano microfibra refeil extra. <b>(Esporte)</b>			
			Total			38.805,18

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 028/2023

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa SAC COMÉRCIO VAREJISTA DE UTILIDADES CNPJ n.º 36.564.254/0001-80. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, MARIA CLARA BERNARDES ORTIZ DE OLIVEIRA CPF: 076.721.009-39 DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
08	50	Unid	Bacia em plástico, redonda 1,5 litros <b>(Educação)</b>	Arqplast	2,00	100,00
24	30	Unid	Cesto de lixo com tampa 50 litros cor preta. <b>(Educação)</b>	Arqplast	30,20	906,00
26	60	unid	Coador de pano com no mín. 20 cm. <b>(20 Saúde, 40 Adm)</b>	Itatex	3,08	184,80
69	10	unid	Pá para lixo em plástico, com cabo 26cmx8,5cmx25cm. <b>(Esporte)</b>	Arqplast	2,19	21,90
88	50	pcts	Prendedor de roupas de madeira com 12 unidades. <b>(Educação)</b>	Prendbem	1,45	72,50
			Total			1.285,20

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 029/2023

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa LIRANCO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ENGENHARIA LTDA CNPJ n.º 16.984.454/0001-84. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, PAULO HENRIQUE LIRANCO CPF: 023.738.439-60 DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
19	03	Cx	Cera líquida 750ml cores amarela e vermelha com 12 unidades.	Biokriss	57,00	171,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 016

			<b>(Educação)</b>			
20	25	Cx	Cera em pasta lata de 400g cores amarela e vermelha com 06 unidades. <b>(20 Educação, 03 Assist.Social, 02 Adm)</b>	Biokriss	58,00	1450,00
28	400	Pcts	Colher descartável sobremesa em plástico poliestireno e pigmento atóxico, pontas arredondadas cor branca contendo 50 unidades. <b>(250 Educação, 100 Saúde, 50 Cultura)</b>	Cristal	3,00	1.200,00
110	10	Pcts.	Saco Plástico de Polietileno Transparente para Freezer e Microondas - pacote contendo 100 unidades. Capacidade: 3 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, características adicionais: bobina picotada, altura: 50 cm, largura: 30 cm. <b>(Assist.Social.)</b>	Facilita	4,20	184,80
			Total			3.005,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 030/2023**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa FG DE OLIVEIRA LTDA CNPJ n.º 36.046.750/0001-41. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, FÁBIO GARCIA DE OLIVEIRA CPF: 062.797.549-60 DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
21	200	Unid	Cera Líquida de auto brilho 750 ml. Cor amarela e vermelha <b>Composição - Ingrediente Ativo: Dispersão, Estireno Acrílica Metalizada, Solução de Resina Fumárica. Composição: Emulsão de Polietileno, Solvente Plastificante, Coadjuvante, 5-Cloro-2-Metil-4-Isotiazolin-3-Ona e 2-Metil-4-Isotiazolin-3-Ona, Atenuador de Espuma, Fragrância e Água. (Adm.)</b>	Brilmax	5,15	1.030,00
63	20	Caixas	Luva de procedimento em vinil, com amido, sem látex, para manuseio de alimentos, podendo ser higienizada e reutilizada mais	Medix	12,80	256,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 017

			de uma vez. Tam. Médio. c/ 100 unidades (10 <b>Educação, 10 Assist.Social</b> )			
78	664	fdos	Papel higiênico branco, <b>folha dupla</b> picotada, neutro e macio com 64 rolos cada com <b>30mx10cm</b> cada. ( <b>600 Educação, 60 Adm, 04 Assist.Social.</b> ). <b>RESERVA DE COTA ME</b>	Bob	52,00	34.528,00
96	200	Cx	Sabão em pó; de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxaguar, removendo gorduras e manchas. Acondicionado à embalagem plástica de 05 kg. ( <b>Educação</b> )	Top limp	17,80	3.560,00
			Total			39.374,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 031/2023

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA, CNPJ n.º 07.067.855/0001-89. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES CPF: 005.959.549-36 DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
22	20	unid	Cesto de lixo plástico polipropileno 60 lts com alça de metal e escala medidora de volume 480cmx620mmx455mm. (Esporte)	Antares	32,99	659,80
23	30	Unid	Cesto de lixo com tampa 100 litros cor preta. (Educação)	Antares	55,50	1.665,00
44	10	unid	Filme PVC 28cmx30m. (Educação)	Lusafilm	4,24	42,40
50	06	unid	Garrafa térmica plástica, ampola de vidro, fechamento sistema rolha, com tampa, capacidade mínima de 500ml. (Saúde)	Mor	24,99	149,94
55	760	pct.	Lã de aço biodegradável sem perfume, contendo 08 unidades. (700 Educação, 10	Assolan	1,74	1.322,40

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 018

			Saúde, 30 Assist.Social, 20 Adm)			
83	100	unid.	Prato descartável papelão laminado. Tamanho 08 com 38,5cm. (Educação)	Fest color	3,25	325,00
84	30	pcts	Prato de papelão, N° 3, dimensões: 18cmx18cm, cor branco, pacote com 100 unidades cada. (Saúde)	Paraná	23,40	702,00
			Total			4.866,54

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 032/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa KF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ n.º 29.755.673/0001-33. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, KELLY CRISTINA CRUZ CPF: 034.384.359-50 DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
31	275	cx	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180 ml, aplicação água, sucos, características adicionais atóxico, corpo resistente, textura estriada, de acordo c/ norma ABNT NBR 14865/2012, cor branca (caixa c/ 2.500 unidades). <b>(50 Educação, 200 Saúde, 25 Adm).</b> <b>RESERVA DE COTA ME</b>	Totalplast	91,00	25.025,00
32	10	Cx	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50 ml, aplicação café, características adicionais atóxico, corpo resistente, textura estriada capacidade para suportar temperatura até 100°, de acordo c/ norma ABNT NBR 14865/2012, cor branco c/ 5.000 unidades. <b>(10 Adm)</b>	Totalplast	92,00	920,00
			Total			25.945,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 033/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa KARLA KAROLINE FONTES MENESES CNPJ n.º 37.937.325/0001-05.

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 019

Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, KARLA KAROLINE FONTES MENESES CPF: 067.491.995-50 DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
37	30	unid	Escova dental cerdas sintético, tipo macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufo; aplicação: adulto; características adicionais: cantos arredondados; material cabo: plástico. (Assist.Social).	Medfio	0,85	25,50
38	50	unid	Escova dental cerdas nylon, tipo macia, da mesma altura, extremidades arredondadas; características adicionais cabo: ligeiramente flexível; aplicação: infantil; características adicionais: comprimento 16cm, 4 fileiras tufo, total 28 tufo; formato cabeça: retangular, com cantos arredondados; tipo cabo: reto; material cabo: plástico. Com protetor de cerdas, cores variadas. (Assist.Social).	Medfio	0,89	44,50
111	44	unid	Saponáceo cremoso 300 ml. (24 Saúde, 20 Assist.Social.)	Veneza	4,99	149,70
115	20	unid	Toalha de banho 90% algodão e 10% poliéster, cor branca; 150 cmx 86 cm. (Assist.Social.).	Reistin	18,99	379,80
116	150	unid	Toalha de rosto 100% algodão fio penteado e gramatura de 380/m <sup>2</sup> (50x80cm) de primeira linha. (100 Saúde, 20 Assist.Social, 30 Adm.)	Reistin	6,88	1.032,00
			Total			1.631,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 034/2023.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA CNPJ n.º 45.822.500/0001-47. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, KARLA KAROLINE FONTES MENESES MARCOS TEIXEIRA NEVES CPF: 220.900.358-03 CPF: 067.491.995-50 DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 020

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
72	360	unid.	Pano de chão xadrez grande 100% algodão 40x60cm. (100 Saúde, 30 Assist.Social, 200 Adm, 30 Esporte)	Neves	2,04	734,40
73	2070	unid	Pano de prato branco p/ louça 100% algodão, c/ bainha, 50x70cm. (1500 Educação, 500 Saúde, 20 Esporte, 50 Adm.)	Neves	1,91	3.953,70
102	520	unid	Saco cru 40x70 100% Algodão de primeira linha (400 Educação, 120 Adm.)	Neves	2,64	1.372,80
			Total			6.060,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 035/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ n.º. 29.530.767/0001-04. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, NILSON GABRIEL LOURENCI DE SOUSA CPF: 077.995.959-06 CPF: 067.491.995-50 DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
80	1530	fdos.	Papel Toalha Branco interfolhado, 02 dobras com 1.000 folhas, 22,5x25. (500 Educação, 1000 Saúde, 20 Assist.Social, 10 Adm.)	Bella Paper	6,53	9.990,90
100	295	unid	Sabonete líquido bactericida de ação rápida com bico dosador 500ml. (50 Educação, 100 Saúde, 60 Esporte, 35 Asssit.Social. 50 Adm.)	Four line	3,55	1.047,25
103	20000	unid	Saco de lixo com 30 litros, polietileno de alta densidade, preto micra 0,07. (5000 Educação, 5000 Saúde, 3000 Adm, 7000 Assist.Social.)	Bela Plast	0,16	3.200,00
104	10000	unid	Saco de lixo com 50 litros, polietileno de alta densidade, preto, micra 0,07. (5000 Educação, 5000 Assist.Social..)	Bela Plast	0,19	1.900,00
105	105000	unid	Saco de lixo com 100 litros, polietileno de alta densidade, preto, micra 0,10. (5000 Educação, 10.000 Saúde, 10.000 Assist.Social, 80.000 Limpeza Pública)	Bela Plast	0,30	31.500,00
			Total			47.638,15

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 021

## EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 036/2023.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa PROTIFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI CNPJ n.º 09.505.300/0001-05. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e artigos para festa, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Esportes, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Administração e Departamento de Cultura. Vigência até 12/02/2024. Data de assinatura: 13/02/2023, CRISTHOFER DE BOVI HARTINGER CPF: 030.101.839-17 CPF: 067.491.995-50 DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
117	50	cx.	Touca descartável TNT branca, para uso em cozinhas com 100 unidades. (Educação)	Prevemax	8,07	403,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

## EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 042/2023.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa I.L. MENDES JÚNIOR LTDA CNPJ n.º 17.184.211/0001-24. Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de informática, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Obras e Administração. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 14/02/2023, INÁCIO LINDOLFO MENDES JUNIOR CPF: 343.195.811-72 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
01	06	unid	<b>Impressora LaserJet Monocromática</b> Wireless, capacidade de entrada de envelope até 1 envelope, capacidade de saída: Até 100 folhas, capacidade de entrada: Até 150 folhas. Tecnologia Laser Cartuchos, recurso dos suprimentos tecnologia laser Neverstop. Velocidade de Cópia (Preto, Qualidade Normal, A4): Até 20 ppm, velocidade de Cópia Preto (Normal, Carta): Até 20 ppm, primeira página em preto (letter, pronta): em até 7,6 segundos - ciclo de trabalho (mensal, carta): até 20.000 páginas - volume mensal de páginas recomendado: 250 a 2500 - tambor de imagens preto original: (rendimento de ~5000 páginas, vida útil de ~20000 páginas). Conectividade	Elgin	1.655,00	9.930,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 022

			<p>padrão USB 2.0 de alta velocidade, Wi-Fi 802.11b/g/n integrado, Painele e controle LED, velocidade do processador 500 MHz, resolução de digitalização até <b>600 dpi</b>, memória padrão 32 MB, velocidade de impressão em preto (normal A4) até 20 ppm. Qualidade de impressão preto (normal) até 600x600x2 dpi. Qualidade de impressão preto (ótima) até 600x600x2dpi. Resolução de impressão em preto (linhas finas) até 600x600dpi. Cabo USB incluso, com 02 kits de recarga para reposição. Apresentar Catálogo do Produto. <b>OBS: a impressora a ser cotada deverá ser compatível com toners recarregáveis e cujo valor da recarga não ultrapasse R\$ 180,00. (princípio da economicidade). (ADMINISTRAÇÃO). RESERVA DE COTA MPE.</b></p>			
03	10	unid	<p><b>Impressora Multifuncional LaserJet Monocromática Wireless</b>, funções impressão, digitalização e cópia, capacidade de entrada de envelope até 1 envelope, capacidade de saída até 100 folhas, capacidade de entrada até 150 folhas, monitor LCD de ícone com 2 linhas. Tecnologia Laser Cartuchos, recurso dos suprimentos tecnologia laser Neverstop, velocidade de Cópia (Preto, Qualidade Normal, A4): Até 20 com, velocidade de cópia preto (normal, carta): até 20 ppm - primeira página em preto (Letter, Pronta) em até 7,6 segundos. Ciclo de trabalho (mensal, carta): até 20.000 páginas, volume mensal de páginas recomendado 250 a 2500, tambor de imagens preto original (rendimento de ~5000 páginas, vida útil de ~20000 páginas), conectividade Padrão USB 2.0 de alta velocidade; Wi-Fi 802.11b/g/n integrado, painel de controle LCD de ícone com 2 linhas, velocidade do Processador 500 MHz. <b>Scanner tipo base plana</b>, resolução de digitalização até 600 ppi, memória padrão 64 MB, velocidade de impressão em preto (Normal, A4) Até 20 ppm, qualidade de impressão preto</p>	Pantun	1.850,00	18.500,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 023

			(Normal) Até 600 x 600 x 2 dpi, qualidade de impressão preto (ótima) até 600 x 600 x 2 dpi, resolução de Impressão Em Preto (Linhas Finas) até 600 x 600 dpi. Cabo USB incluso, <b>com 02 kit de recarga</b> para reposição. Apresentar Catálogo do Produto. <b>OBS: a impressora a ser cotada deverá ser compatível com toners recarregáveis e cujo valor da recarga não ultrapasse R\$ 180,00. (princípio da economicidade) – (04 ADM, 05 EDUCAÇÃO, 01 OBRAS). RESERVA DE COTA MPE</b>			
08	02	unid	SCANNER horizontal para digitalização frente e verso de uma só vez, suporta até 35 páginas por minuto, alimentador automático para até 50 folhas. <b>Resolução Ótica mínima 600 dpi, Área de Digitalização 21,6 x 609,6 cm, Tamanho Máximo para Digitalização A4 (21x29,7cm), Tipos de documento Cartão de visita, Papel Comum, Cheque, Conectividade: USB 3.0, Wi-Fi, Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X , Windows 7 , Windows 8 , Windows 10, Alimentação Bivolt (110/220V), Itens Inclusos: Cabo de Alimentação, Cd Instalação c/ Manual, Manual do usuário, Garantia: 1 ano. (ADMINISTRAÇÃO)</b>	Canon DR C240	2.179,89	4.359,78
			TOTAL			32.789,78

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

**EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 007/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 043/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa GIEDI TECH COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA CNPJ n.º 48.963.415/0001-97. Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de informática, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Obras e Administração. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 14/02/2023, MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS CPF: 092.214.219-02 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
02	01	Unid	Impressora Matricial para Formulário	Epson	2.518,00	2.518,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 024

			Contínuo “NOTA FISCAL DO PRODUTOR RURAL”, Com as seguintes especificações: <b>Conectividade:</b> USB, Paralela; <b>Sistemas Operacionais Compatíveis:</b> Windows 7 , Windows 8 , Windows Vista , Windows XP, Windows 10; <b>Tecnologia:</b> Matricial; <b>Impressão Colorida:</b> não; <b>Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês):</b> N/A; <b>Resolução Máxima de Impressão:</b> 180dpi; <b>Impressão Direta via USB ou Cartão SD:</b> Não; <b>Tamanho de Papel:</b> Formulário Contínuo 80 col; <b>Gramatura máxima do papel (bandeja multiuso):</b> Não; <b>Capacidade Bandeja de Saída:</b> Saída de papel atrás; <b>Dimensões sem caixa (L x A x P):</b> 41x35x16; <b>Memória:</b> 128k; <b>Alimentação:</b> 110 V; <b>Velocidade Max de Impressão:</b> 680 cps; <b>Impressão Frente e Verso:</b> Indisponível; <b>Capacidade Recomendada mensal (pags/mês):</b> Não; <b>Impressão via smartphones e tablets:</b> Não; <b>Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas):</b> N/A; <b>Gramatura máxima do papel:</b> Não; <b>Capacidade Bandeja de Entrada:</b> Folha individual à frente e atrás, Papel contínuo à frente e atrás; <b>Itens Inclusos:</b> Cd Instalação c/ Manual , Guia Rápido de Instalação , Manual do usuário, Cabo de Alimentação; <b>Garantia:</b> 2 anos. (AGRICULTURA)		
--	--	--	---	--	--

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 044/2023.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa A CASA DA INFORMÁTICA LTDA CNPJ n.º 12.146.615/0001-. Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de informática, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Obras e Administração. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 14/02/2023, MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS CPF: 092.214.219-02 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
04	06	Unid	Impressora multifuncional tanque de tinta	EPSON	1.199,00	7.194,00



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 025

colorida, cabo USB, resolução de digitalização de 48 bits e 600x1200dpi, manual de instalação, CD-Rom com drives, cabo de energia, cabo USB, **08 garrafas de tinta preta, ciano, magenta e amarela**. Medida 17,9x37,5x34,7cm. Garantia mín. 12 meses. **(02 ADM, 03 EDUCAÇÃO, 01 AGRICULTURA)**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 045/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa MALKUT & BOHN LTDA CNPJ n.º 10.868.068/0001-40-. Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de informática, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Obras e Administração. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 14/02/2023, DENILSON MALKUT CPF: 761.856.729-87e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
05	12	unid	Microcomputador com monitor de no mínimo 21,5". configurações mínimas: Processador com 4 núcleos e 8 threads, frequência baseada 3.6 GHZ, turbo máximo 4.30 GHZ, cache L2 6 MB, memória 8 GB DDR 4 2666 MHZ, SSD M.2 500 GB, velocidade de gravação 1.700 MB/s e velocidade de leitura 2.100 MB/SMB, placa mãe com soquete LGA 1200. CHIPSET H510, todos os capacitores devem ser sólidos, que suportem memória DDR4 com frequências 2666 MHZ, vídeo ONBOARD, áudio ONBOARD 7.1 canais, rede ONBOARD: 10/100/1000MBPS FULL DUPLEX, armazenamento: 4X SATA III (6 GB/S), 1 x SOLT M.2 (CHAVE M) tipo 2242/2260/2280, slot de expansão: 1 x PCIe 3.0 x1 SLOT, 1 x PCIe 3.0 / 4.0 x16 slot,- conectores internos - 4 x SATA III (6 Gb/S), 1 x M.2 (CHAVE E) suporta modulo de WI-FI e Bluetooth tipo 2230 e Intel CNVI, 2 x USB 2.0, 1 x USB 3.2	C3 PLUS I3 10100 AOC22	2.480,00	29.760,00

		<p>(Gen1) - portas no painel traseiro: 2 x portas de antena WIFI, 1 x teclado / mouse PS/2, 1 x HDMI, 1 x VGA, 2 x USB 3.2 (Gen1), 4 x USB 2.0, 1 x LAN Gigabit, espelho traseiro em aço inoxidável - kit adaptador WIFI 6 M.2 AX200, C/ 2 antenas, cabos e Bluetooth 5.1 integrado, gabinete 2 baias c/ 2X USB 2.0 + Áudio AC97 na cor preta, tipo torre, fonte ATX 500W bivolt automático c/ PFC ativo. Cabo para ligar a fonte do computador à rede elétrica, padrão novo, tomada de 3 pinos, bitola de 3 x 0,75 mm, que esteja de acordo com a norma do INMETRO NBR 14136. <b>Monitor 21,5” WIDESCREEN</b>, tamanho da imagem visível (diagonal) 54,6 cm, PIXEL PITCHh 0,2493 x 0,241 mm, painel LED antirreflexivo, tecnologia VA, resolução 1920 x 1080 @ 60Hz (VGA)   1920 x 1080 @ 75Hz (HDMI) bits 8, Brilho 250 cd/m², contraste dinâmico 20.000.000:1, contraste estático 3.000:1, tempo de resposta 6,5 MS ângulo de visão H:178° V:178°, largura de banda 165 MHZ. <b>Teclado padrão ABNT2 e mouse com 03 botões.</b></p> <p><b>Sistema operacional deverá:</b></p> <p>a) Acompanhar licença de sistema operacional Microsoft Windows Pro versão em português do Brasil (deverá ser fixada a etiqueta da Microsoft no corpo do gabinete);</p> <p>b) Estar pré-instalado, bem como, todos os drivers de adaptadores internos necessários para seu funcionamento.</p> <p>Os equipamentos deverão possuir garantia mínima de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo. As empresas deverão entregar os equipamentos montados, instalados e configurados nos locais indicados. <b>(06 ADM, 05 EDUCAÇÃO, 01 AGRICULTURA</b></p>			
--	--	--	--	--	--

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 027

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 046/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ sob n.º 18.828.894/0003-30 -. Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de informática, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Obras e Administração. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 14/02/2023, CAMILA GUEDES PENTEADO CPF: 529.876.898-96 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
06	13	Unid	Nobreak 1200va. <b>(08 ADM, 05 EDUCAÇÃO)</b>	Powertek	560,00	7.280,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 047/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa TARGET TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA CNPJ n.º 22.603.637/0001-05. Objeto: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de informática, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Obras e Administração. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 14/02/2023, CAROLINA MARTINS MACHADO CANDIOTO CPF: 015.170.566-67 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
07	06	unid	Notebook tela LED 15,6", 11.º geração FULLHD antireflexiva, 08GB memória, 04 núcleos, SSR4, 2.50MHZ, disco rígido 1TB (5400rpm), cachê 8GB, porta USB 3.0, ethernet 10/100/1000, RJ-45, sistema operacional Windows, teclado padrão ABNT2, entradas HDMI/USB e leitor de cartões, pacote Office e carregador. Garantia mínima de 12 meses após entrega) – <b>(05 EDUCAÇÃO, 01 ESPORTE)</b>	Acer	3.360,00	20.160,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 50/2023.**

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 028

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA CNPJ n.º 20.295.074/0001-00. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, GUILHERME DE SOUZA MELO CPF: 046.208.789-10 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
01	300	m²	Adesivo de identificação para veículos, impressão em cores confecção com aplicação em tamanhos variados, garantia contra desbotamento das cores de no mínimo 02 anos. (com arte a ser fornecida). A empresa deverá adesivar cada veículo na sede do município. <b>(150 Saúde e 150 Esporte) – RESERVA DE COTA MPE.</b>	Própria	53,50	16.050,00
19	180	unid	Crachá em plástico PVC, tamanho 100x60mm em 04 cores com foto digitalizada, impressão colorida, com dados variáveis, acabamento cordão em nylon. <b>(150 Administração, 30 Cultura)</b>	Própria	10,14	1.825,20
			<b>TOTAL</b>			<b>17.875,20</b>

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 51/2023.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa FÁBIO AUGUSTO MOREIRA PRÍNCIPE – CRIATIVA PERSONALIZADOS CNPJ n.º 31.784.105/0001-02. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, FÁBIO AUGUSTO MOREIRA CPF: 081.230.629-58 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
02	500	unid	Adesivo de vinil para camisetas e carros, redondo cores diâmetro 05x05cm, impressão colorida com arte a ser fornecida. (Assist.Social)	Própria	0,10	50,00
03	2000	unid	Adesivo de vinil autocolante, corte especial formato circular em impressão digital 4x0 cores diâmetro 08cm com arte a ser fornecida. (Saúde)	Própria	0,23	460,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 029

04	26	unid	Banner em lona 3,5x1,20m interno e externo, impressão digital 4x0 cores e acabamento com ilhós (com arte a ser fornecida) – (06 ADM, 20 Educação).	Própria	145,00	3.770,00
05	36	unid	Banner em lona 3,00x3,00m impressão digital colorida, corte reto e acabamento com cordão nylon e bastão madeira (com arte a ser fornecida) - (06 ADM, 30 Cultura). RESERVA DE COTA MPE.	Própria	311,00	11.196,00
06	06	Unid	Banner em lona 2,00x2,00m impressão digital colorida, corte reto e acabamento com cordão nylon e bastão madeira (com arte a ser fornecida) - (06 ADM).	Própria	138,00	828,00
07	52	unid	Banner em lona 1,2x0,90m impressão digital colorida, corte reto e acabamento com cordão nylon e bastão madeira, com arte a ser fornecida. (30 Saúde, 06 ADM, 06 Assist.Social e 10 Educação)	Própria	32,00	1.664,00
22	10	Unid	Faixa de lona vinílica branca monoface própria para comunicação visual, impressão colorida, dimensões 3,00 x 2,00, acabamentos laterais com lona dobrada e colada com cola específica, haste de madeira, alumínio ou tubetes e corda de fixação, com arte a ser fornecida (Cultura)	Própria	150,00	1.500,00
23	04	Unid	Faixa de lona vinílica branca monoface própria para comunicação visual, impressão colorida, dimensões 8,00 x 1,00, acabamentos laterais com lona dobrada e colada com cola específica, haste de madeira, alumínio ou tubetes e corda de fixação, com arte a ser fornecida (Cultura)	Própria	220,00	880,00
24	09	Unid	Faixa horizontal em lona fosca, tamanho 3,5x0,80m, impressão digital cores 4x0, acabamento nas 02 extremidades, acompanha madeira lateral (bastão) para o sustento de uma faixa estendida e visível com cordas para fixação, e arte a ser fornecida. (03 Assist. Social, 06 ADM)	Própria	85,00	765,00
25	44	Unid	Faixa de lona vinílica branca monoface própria para comunicação visual, impressão colorida, dimensões 3,00 x 1,00, acabamentos laterais com lona dobrada e colada com cola específica, haste de madeira, alumínio ou tubetes e corda de fixação, com arte a ser fornecida (24 Administração, 20 Saúde)	Própria	95,00	4.180,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 030

26	46	Unid	Faixa de lona vinílica branca monoface própria para comunicação visual, impressão colorida, dimensões 5,00 x 1,00, acabamentos laterais com lona dobrada e colada com cola específica e haste de madeira, alumínio ou tubetes e corda de fixação com arte a ser fornecida. (20 Saúde, 06 ADM, 20 Cultura)	Própria	170,00	7.820,00
36	60	unid	Placas para indicação em plástico PVC com dimensões de 80x60cm de altura, espessura de 03mm, acabamento em vinil, com fita dupla face para fixação, com arte a ser fornecida. (30 Saúde, 30 ADM)	Própria	50,00	3.000,00
			<b>TOTAL</b>			<b>36.113,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 52/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa LUANA KARINE AUSWALT CNPJ n.º 34.498.900/0001-22. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, LUANA KARINE AUSWALDT CPF: 104.49.529-09 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
08	20	unid	Blocos c/50 folhas em 02 vias para encaminhamento, contendo 1ª. Via papel branco destacável e a 2ª. Via em papel autocopiativo, com carbono fixa no bloco 15 cm X 21cm. (Assist.Social)	Própria	9,00	180,00
09	440	unid	Blocos c/50 folhas em 02 vias para requisição de materiais e serviços, sendo a 1ª. Via Branca destacável e a 2ª. Via em papel jornal fixa no bloco 15 cm X 10cm. (250 Saúde, 100 Adm, 40 Assist.Social e 50 Educação)	Própria	4,26	1.874,40
12	20	unid	Carimbo 4927 (entintado) 10 Saúde, 10 ADM	Própria	29,80	596,00
13	20	unid	Carimbo 4928 (entintado) 10 Saúde, 10 ADM	Própria	45,00	900,00
17	300	Unid	Cartilha 24 páginas Formato aberto: A4 – 30 x 21 cm; Formato fechado: A5 – 15 x 21 cm; Capa Papel: couchê fosco 120	Própria	3,00	900,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 031

			gramas. Miolo Papel Reciclado 90 gramas; Cores: 4x4. Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. (Administração). RESERVA DE COTA MPE.			
18	600	unid	Convites, medida 21x31 cm, papel couche brilho, impressão 4x4 cores, com arte a ser fornecida. (300 Saúde, 300 ADM)	Própria	2,80	1.680,00
29	4000	Unid	Informativo em papel branco, tamanho A3, gramatura 90g, colorido, só frente. (Saúde)	Própria	0,60	2.400,00
30	200	Bloco	Notificação receita "B" dimensão 16 cmx 10 cm cor azul com 20 folhas cada. (Saúde)	Própria	2,50	500,00
34	1500	Unid	Pasta individual do Aluno 001 – Modelo já extinto da SEED/PR, papel cartolina, personalizado com informações do município. Tamanho 37,5cmx25cm (já dobrada) ou no tamanho 55cmx37cm com viscos para dobradura, frente contendo a informação "Aluno(A) / Ano / Série / Turma / Turno. (Educação)	Própria	1,09	1.635,00
40	30	Unid	Talão de NOTIFICAÇÃO / AUTORIZAÇÃO carbonado duas vias 22x16cm com 50. (Agricultura e M.ambiente). RESERVA DE COTA MPE.	Própria	7,89	236,70
			TOTAL			10.902,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 53/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa NILCELI DA SILVA CNPJ n.º. 09.918.941/0001-58. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, NILCELI DA SILVA CPF: 034.043.099-01e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
10	51	unid	Carimbo 4911 (entintado) 10 Saúde, 20 Administração e 21 Educação	Trodat	14,00	714,00
11	20	unid	Carimbo 4912 (entintado) 10 Saúde, 10 ADM	Trodat	18,00	360,00
			Total			1.074,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 032

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 54/2023.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa TOMAZGRAF GRÁFICA E PAPELARIA LTDA CNPJ n.º 04.303.158/0001-91. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, MANOEL JOCELITO MARIOTO CPF: 322.544.079-53 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
14	1000	unid	Cartão de visita 09x06cm cor branca papel couche brilho, gramatura 250g/m <sup>2</sup> impressão off-set 4x4 cores. <b>(Administração)</b>	Própria	0,35	350,00
32	3000	unid	Panfletos alusivos a prevenção da dengue em papel jornal 12cm x 19cm. <b>(Saúde)</b>	Própria	0,19	570,00
39	2000	Bloco	Receituário médico em papel jornal c/ 100 folhas cada bloco tamanho 14,5cm x 21cm (NOME DO MÉDICO CRM 0000 – C.P.F 000,000,000,00) <b>SAÚDE.</b>	Própria	3,90	7.800,00
TOTAL						8.720,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 55/2023.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa SERIPRESS – COMÉRCIO E IMPRESSÃO GRÁFICA LTDA CNPJ n.º 17.339.156/0001-02. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, LEONAR DOS SANTOS DE ANDRADE CPF: 917.943.406-10e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
15	2000	Unid	Cartaz A2, offset 90g, colorido, com arte a ser fornecida. (1200 Agricultura e M.ambiente, 800 ADM)	Própria	3,00	6.000,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 033

**EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 56/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa RB GRÁFICA DIGITAL LTDA CNPJ n.º 16.951.665/0001-10. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, LUCIANA ALVES DE REZENDE CPF: 001.103.826-84 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
16	6600	Unid	Cartaz A3: formato (42 cm x 29,7 cm), papel couché brilho 170 g/m², 4/0 cores, com arte a ser fornecida. (3000 Saúde, 800 ADM, 800 Assist.social e 2000 Cultura)	Própria	1,23	8.118,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 57/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA CNPJ n.º 14.292.313/0001-75. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, JOSIANE PEROZA CPF: 068.337.849-06 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
20	600	blocos	Cupons para sorteio, tamanho 7cmx10cm, blocos com 100 folhas cada, papel sulfite branco 75gr comum, impressão colorida (Cultura)	Própria	3,34	2.004,00
27	14000	Unid	Folder em papel couché fosco 90g, tamanho A4, com arte a ser fornecida (10000 Agricultura e M.Ambiente, 4000 ADM). RESERVA DE COTA MPE.	Própria	0,39	5.460,00
31	16000	unid	Panfletos, papel branco offset, em A5, colorido, gramatura 120g, com arte a ser fornecida. (8000 Saúde, 3000 ADM e 5000 Cultura)	Própria	0,24	3.840,00
33	36000	unid	Panfletos para campanhas tamanho 150x210mm, papel couchê 75gr, impressão off-set 4x0 cores, com arte a ser fornecida. (1000 Assist.Social, 3000 ADM, 32000 Agric.M.Ambiente)	Própria	0,23	8.280,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 034

35	2600	Unid	Pasta personalizada para documentos, formato Altura 31cm, largura 46cm (aberta), 23cm (fechada), impressão colorida na parte externa (frente e verso) com parte interna branca e bolso para documentos, papel cartão 300gr. (Administração com contorno laranja e azul escuro)	Própria	2,09	4.180,00
TOTAL						23.764,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 58/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA CNPJ n.º. 18.486.182/0001-18. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, MAICON HENRIQUE ALBANO CPF: 070.615.769-65 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
28	25	Cx	Formulário contínuo para Nota Fiscal de Produtor com 05 vias 240mmx280mm (caixa com 500 jogos - Agric.M.Ambiente).	Própria	240,00	6.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 59/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa EDIR SUSSEL & CIA LTDA CNPJ n.º. 54.719.745/0001-34. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, ANTÔNIO EDIR SUSSEL CPF: 029.347.158-41 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
37	12	unid	Placas para inauguração de obras medindo 50x60cm em aço escovado, com letras gravadas por eletrocorrosão, com brasão municipal e texto a ser fornecido. (Administração)	Própria	739,50	8.874,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 035

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 008/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 60/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa GRÁFICA DO PRETO LTDA CNPJ n.º. 03.750.414/0001-26. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais gráficos, para a Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Esportes, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Departamento de Cultura e Administração. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 16/02/2023, WALDEMIR FERREIRA DE SOUZA FILHO CPF: 702.949.251-04 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT.	TOTAL
38	400	unid	Placas para indicação PROIBIDO JOGAR LIXO OU ENTULHO em ACM 3mm, tamanho 40x40cm, adesivada em vinil digital alta resolução conforme 35BNT, com laminação de proteção, refletiva, plana, lisa e isentas de rebarbas e bordas cortantes com arte a ser fornecida. (Agricultura e M.ambiente)	Própria	33,50	13.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 009/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 048/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa IRIS DE FRANÇA VEIGA 57383146972 CNPJ n.º. 35.476.511/0001-69. Objeto: registro de preços para possível contratação de serviços de Buffet, coquetel, locação de trajes, salão e brinquedos conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação e Departamento de Cultura. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 14/02/2023, IRIS DE FRANÇA VEIGA CPF: 573.831.469-72 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
01	05	unid	Arranjos de flores naturais para premiação das ganhadoras do desfile da SEMANA DO IDOSO OUTUBRO 2023.	195,00	975,00
03	250	pessoas	Buffet para almoço, com o seguinte cardápio: arroz branco, feijão, macarrão alho e óleo com bacon, lagarto ao molho madeira, frango assado com batatas (coxa e sobrecoxa), 02 tipos de saladas, suco/polpa natural, refrigerantes diversos sabores, suco natural de laranja e água. Sobremesa bolo de pudim e sorvete. (PARA O GRUPO DE IDOSOS,	55,00	13.750,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 036

			CONFRATERNIZAÇÃO DE FINAL DE ANO DEZEMBRO/2023 – DIA A SER AGENDADO. A empresa deverá disponibilizar copos, talheres, guardanapos, garrafas, jarras, travessas, pegadores de alimentos). RESERVA DE COTA MPE.		
04	250	pessoas	Buffet para almoço, com o seguinte cardápio: arroz branco, feijão, macarrão alho e óleo com bacon, lagarto ao molho madeira, frango assado com batatas (coxa e sobrecoxa), 02 tipos de saladas, suco/polpa natural, refrigerantes diverso sabores, suco natural de laranja e água. Sobremesa bolo de pudim e sorvete. (PARA O GRUPO SCFV, CONFRATERNIZAÇÃO DE FINAL DE ANO DEZEMBRO/2023 – DIA A SER AGENDADO. A empresa deverá disponibilizar copos, talheres, guardanapos, garrafas, jarras, travessas, pegadores de alimentos). RESERVA DE COTA MPE.	58,00	14.500,00
05	08	Unid	Buquê com 08 rosas vermelhas longas, folhagens haster branco, avenca, mosquitinho, embalado com papel celofane transparente e laço volumoso com fitas largas vermelhas. (CULTURA)	199,00	1.592,00
07	10	Kit	Coffee break, contendo 250 salgados assados, sendo 150 esfirras de carne com no mínimo 25 gramas cada, 50 mini pizzas com no mínimo 25 gramas cada e 50 croissants de frango de massa folhada com no mínimo 25 gramas cada, 05 refrigerantes gelados embalagem pet de 02 litros sabor guaraná e 04 unidades de bolo simples assado diversos sabores contendo o peso mínimo de 500 gramas cada. (PARA EVENTOS E REUNIÕES EM 2023. ASSIST.SOCIAL)	775,00	7.750,00
10	250	pessoas	Coquetel para café da tarde com o seguinte cardápio, contendo no mínimo: pastel de vento de queijo e carne, quibe, coxinha de frango, esfirra de carne assada, bolinha de queijo, mini pizza, água 500 ml, refrigerantes diversos sabores e suco/polpa natural, picolé de uva e de chocolate. (PARA O GRUPO CRIANÇA FELIZ CONFRATERNIZAÇÃO DE FINAL DE ANO DEZEMBRO/2023 – DIA A SER AGENDADO). (A empresa deverá disponibilizar copos, talheres, guardanapos, garrafas, jarras, travessas, pegadores de alimentos)	49,00	12.250,00
12	04	unid	Faixa de premiação para 1º, 2º e 3º lugares do desfile da escolha da Miss e Mister 3ª idade na SEMANA DO IDOSO OUTUBRO 2023.	195,00	780,00
13	1000	Unid	Lanche pronto e embalado, contendo 01 pão francês assado com no mínimo 50 gramas, 01 fatia de queijo tipo mussarela e 01 fatia de presunto cozido. Pedido mínimo de 200 unidades. PARA EVENTOS E	4,50	4.500,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 037

			REUNIÕES EM 2023. ASSIST.SOCIAL)		
17	02	locação	Salão com decoração, mesas e cadeiras para até 250 pessoas. (datas a serem agendadas em MAIO, OUTUBRO E DEZEMBRO/2023 - CULTURA)	3.800,00	7.600,00
19	30	unid	Locação de trajes de festas para o desfile Miss 3ª Idade com maquiagem inclusa (SEMANA DO IDOSO OUTUBRO 2023)	215,00	6.450,00
20	1500	Unid	Pão de queijo tradicional, assado, contendo no mínimo 20 gramas. Pedido mínimo de 200 unidades. PARA EVENTOS E REUNIÕES EM 2023. ASSIST.SOCIAL)	1,70	2.550,00
21	1500	Unid	Salgado cozido, empanado e frito tipo bolinha de queijo, contendo no mínimo 25 g. Pedido mínimo de 200 unidades. PARA EVENTOS E REUNIÕES EM 2023. ASSIST.SOCIAL)	1,00	1.500,00
22	1500	Unid	Salgado cozido, empanado e frito tipo coxinha de frango, contendo no mínimo 25 gramas. Pedido mínimo de 200 unidades PARA EVENTOS E REUNIÕES EM 2023. ASSIST.SOCIAL)	0,95	1.425,00
23	1500	Unid	Salgado frito tipo quibe (sabor carne), contendo no mínimo 25 g. Pedido mínimo de 200 unidades PARA EVENTOS E REUNIÕES EM 2023. ASSIST.SOCIAL) RESERVA DE COTA MPE.	0,95	1.425,00
			TOTAL		77.047,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 009/2023 ATA REGISTRO DE PREÇOS 049/2023.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa CAMILA BORGES ORLANDINI DE ANDRADE ROSA 05291281952 CNPJ n.º. 22.532.762/0001-71. Objeto: registro de preços para possível contratação de serviços de Buffet, coquetel, locação de trajes, salão e brinquedos conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação e Departamento de Cultura. Vigência até 13/02/2024. Data de assinatura: 14/02/2023, CAMILA BORGES ORLANDINI DE ANDRADE ROSA CPF: 052.912.819-52 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	UNIT.	TOTAL
06	1800	pessoas	Coffee Break contendo no mínimo 02 (dois) tipos de salgados, mini sanduíches, 02 tipos de doce, leite, café e suco. (PARA CAPACITAÇÃO De PROFESSORES/FUNCIÓNIÁRIOS. A empresa deverá disponibilizar copos, talheres e guardanapos descartáveis, garrafas térmicas, jarras, travessas).	29,50	53.100,00
08	250	pessoas	Coquetel para café da manhã, tipo colonial contendo no mínimo: 02 tipos de pães, geléias, manteiga, 03	49,00	12.250,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 994 - Quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023.

Pág. 038

			sabores de bolo sem recheio, queijo branco, queijo mussarela, sanduíche natural de frango, esfirra de carne assada, pão de queijo, empada de palmito, água, café, leite, suco natural e 03 tipos de frutas da época. (PARA A SEMANA DO IDOSO - OUTUBRO/2023 – DIA A SER AGENDADO). (A empresa deverá disponibilizar copos, talheres, guardanapos, garrafas, jarras, travessas, pegadores de alimentos)		
09	200	pessoas	Coquetel para café da manhã, tipo colonial contendo no mínimo: 02 tipos de pães, geléias, manteiga, 03 sabores de bolo sem recheio, queijo branco, queijo mussarela, sanduíche natural de frango, esfirra de carne assada, pão de queijo, empada de palmito, água, café, leite, suco natural e 03 tipos de frutas da época. (PARA O DIA DAS MÃES - MAIO/2023 – DIA A SER AGENDADO). (A empresa deverá disponibilizar copos, talheres, guardanapos, garrafas, jarras, travessas, pegadores de alimentos). RESERVA DE COTA MPE.	50,00	10.000,00
			<b>TOTAL</b>		<b>75.350,00</b>

**Assinatura Digital**